[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
[bookmark: _GoBack]15.04.2025 ç.  № 438
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2025 г. № 438
село Комсомольское

		О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 апреля 2023 г. № 320 «Об утверждении Административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2024 № 487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п_о_с_т_а_н_о_в_л_я_е_т:
1. Внести в административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 апреля 2023 г. № 320, следующие изменения:
а) абзацы четвертый и пятый пункта 2 подраздела 2.10 изложить в следующей редакции:
«несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;
несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;»;
б) пункт 7.3 в приложении № 1 изложить в следующей редакции:
«7.3. Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                           Н.Н. Раськин

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ОКРУГ

E

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

E

ЙЫШ

?

НУ

15.

04

.202

5

ç.

№

438

Комсомольски ял

e

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15

.

04

.202

5

г. №

438

село Комсомольское

О внесении изменений в постановление

администрации Комсомольского

муниципального округа Чувашской Республики

от

11

апреля

2023 г.

№

3

20

«

Об утверждении

Административного регламента

администрации

Комсомольского муниципального округа

Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения

на

ввод объекта в эксплуатацию

»

В

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральн

ым

закон

ом

от 2

6

декабря

202

4

№

487

-

ФЗ «

О внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской Федерации

»,

Федеральным законом от 6 октября 2003

г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

,

а

дмин

истрация

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

п

_

о

_

с

_

т

_

а

_

н

_

о

_

в

_

л

_

я

_

е

_

т:

1. Внести в

административный регламент администрации Комсомольского

муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной

услуги «

Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

»

,

утвержденн

ый

постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской

Республики от

1

1

апреля

2023 г.

№

3

20

, следующие изменения:

а)

абзац

ы

чет

вертый

и

пят

ый

п

ункт

а

2

подраздела 2.10

изложить

в следующей

редакции

:

«

несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения

площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в

соответствии с

частью 6.2 настоящей статьи;

несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации, за исключением случаев

изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного

объект

а в

соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;

»

;

б)

пункт 7.3

в приложении № 1

изложить в следующей редакции:

«

7.3. С

ведения об уплате государственной пошлины за осуществление

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав)

»

.

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ    МУНИЦИПАЛЛ Ă  ОКРУГ E Н     АДМИНИСТРАЦИЙ E                                               ЙЫШ ? НУ   15. 04 .202 5   ç.   №  438   Комсомольски ял e             АДМИНИСТРАЦИЯ   КОМСОМОЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА          ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ   15 . 04 .202 5   г. №  438     село Комсомольское

О внесении изменений в постановление  администрации Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики  от  11   апреля   2023 г.   №  3 20   « Об утверждении  Административного регламента  администрации  Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения   на  ввод объекта в эксплуатацию »      В   соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   Федеральн ым   закон ом   от 2 6   декабря  202 4   №  487 - ФЗ « О внесении изменений в  отдельные  законодательные акты  Российской Федерации »,   Федеральным законом от 6 октября 2003  г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» ,  а дмин истрация  Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  п _ о _ с _ т _ а _ н _ о _ в _ л _ я _ е _ т:   1. Внести в  административный регламент администрации Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной  услуги « Выдача  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию » ,   утвержденн ый   постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской  Республики от  1 1   апреля   2023 г.  №  3 20 , следующие изменения:    а)   абзац ы   чет вертый   и  пят ый   п ункт а   2   подраздела 2.10   изложить  в следующей  редакции :   « несоответствие объекта капитального строительства требованиям,  установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения  площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в  соответствии с   частью 6.2 настоящей статьи;   несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта  капитального строительства проектной документации, за исключением случаев  изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного  объект а в  соответствии с частью 6.2 настоящей статьи; » ;     б)   пункт 7.3  в приложении № 1  изложить в следующей редакции:   « 7.3. С ведения об уплате государственной пошлины за осуществление  государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) » .